
 Vnitřní řád školní jídelny 

 Platný od 1. 9. 2024; aktualizováno k 14. 11. 2024 

 1.  Odpovědný pracovník za úsek ŠJ - Ing. Ivana Lišková, vedoucí školní jídelny 
 tel: 222 201 967 ( 8:00- 14:00), 771 234 125, e- mail:  jidelna@zsbila.cz 

 2.  Školní jídelna  (dále jen ŠJ) zajišťuje stravování  žáků podle vyhlášky 107/2005 Sb. 
 o školním stravování zaměstnanců podle vyhlášky 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování; 
 stravovací služby pro další osoby (cizí strávník) 

 3.  Provoz ŠJ  , tj. výdej obědů pro jednotlivé kategorie: 

 a.  žáci a zaměstnanci: pondělí – pátek 11.40h – 14.00h 

 b.  cizí strávníci: pondělí – pátek 11.30h - 11.45h 

 4.  Ceník 

 a.  celodenní strava pro dě� z mateřské školy (oběd +2 x svačina) 
 1. věková skupina               do 6 let           43,- Kč  (25,- Kč  +  2x  9,-Kč) 
 2. věková skupina    MŠ     7 a více let      47,- Kč  (29,- Kč  +  2x  9,-Kč) 

 b.  obědy pro žáky základní školy 
 2. věková skupina              7 – 10 let                 35,- Kč 
 3. věková skupina           11 –  14 let                 37,- Kč 
 4. věková skupina           15 - a více let             39,- Kč 
 Věk žáka se počítá podle jeho dovršení ve školním roce (tj. jednotně podle data narození 
 v celém období září – srpen). 

 c.  zaměstnanci                                                         43,- Kč 

 d.  cizí strávník                                                        111,- Kč 

 e.  čip                                                                       130,- Kč (žáci ZŠ) 

 5.  Úhrada stravného 

 a.  Stravné se hradí bankovním převodem na č.ú: 35-7580230217/0100 s variabilním symbolem, 
 který byl přidělen na začátku stravování. Úhradu stravného v měsíční výši dle kategorie 
 doporučujeme poukázat na účet školy v dostatečném předs�hu. 

 1. věková skupina do 6 let MŠ  903,-Kč/měsíc 
 2. věková skupina 7 a více let MŠ 987,-Kč/měsíc 
 2. věková skupina 7-10 let 735,-Kč/měsíc 

mailto:jidelna@zsbila.cz


 3. věková skupina 11-14 let 777,-Kč/měsíc 
 4. věková skupina 15 a více let 819,-Kč/měsíc 

 Zaměstnancům je úhrada za stravování strhávána z platu. Nárok na dotovaný oběd mají 
 zaměstnanci při splnění podmínek dle zákoníku práce. Při nemoci je nutno stravu odhlásit, 
 jinak je zaměstnanec povinen dopla�t věcnou i mzdovou režii. 
 Úhrada stravného v hotovos� je možná po předešlé domluvě v kanceláři hospodářky školy (tel. 
 222 201 901; hospodarka@zsbila.cz). 

 b.  Podmínkou stravování žáku ZŠ je zakoupení čipu za  vratnou zálohu 130,-Kč. (vratná záloha, 
 která je při ukončení stravování vrácena, je-li čip funkční a nepoškozen). V případě ztráty či 
 poškození je strávník povinen tuto skutečnost oznámit v kanceláři ŠJ a do tří dnů zakoupit čip 
 nový. 

 c.  Přeplatky na stravném na konci školního roku jsou vráceny na účty, které jsou uvedeny na 
 přihlášce ke stravování. Pokud dojde během roku ke změnám v bankovních účtech plátců, jsou 
 zákonní zástupci povinni tuto změnu písemně ohlásit na email jidelna@zsbila.cz. 

 d.  Při ukončení docházky do ZŠ a MŠ Bílá dříve než na konci 9. ročníku oznamte ukončení 
 stravování na email jidelna@zsbila.cz. 
 Součás� ukončení stravování ve ŠJ je vyrovnání stravovacího účtu ve ŠJ a odevzdání funkčního 
 a nepoškozeného čipu k proplacení zálohy za čip zpět na bankovní účet. 

 6.  Objednávání a odhlašování stravy 

 a.  Obědy (svačiny) si žáci a dospělí, či cizí strávníci ruší sami, případně zákonní zástupci (nemoc, 
 rodinné důvody, školní akce). Pokud není funkční internetové odhlašování, je možné odhlásit 
 stravu na e-mailu ŠJ (  jidelna@zsbila.cz  ), kde je nutno  označit začátek a konec nepřítomnos�. 

 Prázdniny a dny omezeného provozu (ředitelské volno) jsou trvale odhlášeny pro všechny 
 strávníky. Obědy na tyto dny se přihlašují individuálně. 

 Objednávání a odhlašování obědů lze provést den předem do 14.00 hod (PO-NE): 

 - pomocí informačního boxu v hale u školní jídelny 

 - internetového systému (strávníkům je vydáno heslo a iden�fikační heslo při zápisu do ŠJ) 

 - pomocí mobilní aplikace e-jidelnicek) 

 - dě� v MŠ, které jdou po obědě (a jsou zapsány v knize odchodů po ,,O“), dostanou náhradu 
 za svačinu.  Pokud je dítě omluveno z dopolední svačiny, je mu poskytnuta adekvátní náhrada. 
 Náhradní přesnídávka a svačina se vydává od 12.35 do 13.00 hod ve výdejně stravy MŠ. 

mailto:jidelna@zsbila.cz


 b.  V případě nemoci (neplánované absence) je možno oběd vyzvednout pouze první den 11.30h 
 – 11.45h do vlastní přinesené nádoby, ve školní jídelně, na další dny nemoci/absence, jsou 
 rodiči povinni obědy odhlásit dle vyhlášky 107/2005, o školním stravování, § 4 vyhlášky o 
 školním stravování, odst. 9. 

 c.  Žákům všech skupin je prováděno centrální objednání menu č. 1 (pokud mají dostatečný 
 finanční kredit na stravovacím účtu). Strávník si jen mění alterna�vy nebo odhlašuje. Obědy se 
 objednávají a vydávají pouze po zaplacení stravného. 

 Zpracoval: Ing. Lišková Ivana                                                        Schválil: 

 Mgr. Josef Vinduška 

 V Praze dne 14. 11. 2024                                                                   ředitel školy 


